Решения

Совета Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

от 14.01.220 г. (Протокол № 88)

Дата проведения заседания: 14 января 2020 года.

Повестка дня:

1. Исключение из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

2. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей» об исключении из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей».

3. Прием в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

1. По первому вопросу «Исключение из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»» принято решение:

1. руководствуясь частями 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 6.5, 9.8 Устава Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктами 5.1,

5.4, 5.5 Положения «О членстве в Союзе «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о

требованиях к членам Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», в связи с неоднократным

нарушением в течение одного года срока оплаты в Союз «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» членских взносов, исключить Общество с ограниченной ответственностью «ТАНТАЛ

ГРУПП» (ООО «ТАНТАЛ ГРУПП»), ИНН 7716736482, из членов Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей»;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с

ограниченной ответственностью «ТАНТАЛ ГРУПП» (ООО «ТАНТАЛ ГРУПП»), ИНН 7716736482,

из членов Союза в установленном законодательством Российской Федерации и внутренними

документами Союза порядке.

2. По второму вопросу «Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» об исключении из членов Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»» приняты решения:

2.1.

1. на основании частей 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктов 2.7, 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» к своим членам» применить к Обществу с

ограниченной ответственностью «Арго» (ООО «Арго»), ИНН 6164312480, меру дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»;

2. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Арго» (ООО «Арго»), ИНН

6164312480, из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»;

3. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с

ограниченной ответственностью «Арго» (ООО «Арго»), ИНН 6164312480, из членов Союза в

установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами Союза

порядке.

2.2.

1. на основании частей 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктов 2.7, 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» к своим членам» применить к Закрытому

акционерному обществу «Производственная компания СтройТехноХолдинг» (ЗАО «ПК

СтройТехноХолдинг»), ИНН 7709543345, меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из

членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»;

2

2. исключить Закрытое акционерное общество «Производственная компания

СтройТехноХолдинг» (ЗАО «ПК СтройТехноХолдинг»), ИНН 7709543345, из членов Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»;

3. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Закрытого

акционерного общества «Производственная компания СтройТехноХолдинг» (ЗАО «ПК

СтройТехноХолдинг»), ИНН 7709543345, из членов Союза в установленном законодательством

Российской Федерации и внутренними документами Союза порядке.

2.3.

1. на основании частей 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктов 2.7, 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» к своим членам» применить к Обществу с

ограниченной ответственностью «Фирма по защите природы «Экотор» (ООО «Фирма по защите

природы «Экотор»), ИНН 3443929407, меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из

членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»;

2. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Фирма по защите природы «Экотор»

(ООО «Фирма по защите природы «Экотор»), ИНН 3443929407, из членов Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»;

3. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с

ограниченной ответственностью «Фирма по защите природы «Экотор» (ООО «Фирма по защите

природы «Экотор»), ИНН 3443929407, из членов Союза в установленном законодательством

Российской Федерации и внутренними документами Союза порядке.

3. По третьему вопросу «Прием в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»» принято решение:

1. принять в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» Общество с

ограниченной ответственностью «РУБИН» (ООО «РУБИН»), ИНН 5047205228, с правом выполнять

инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и реконструкции

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии) по договору подряда на выполнение

инженерных изысканий;

2. установить ООО «РУБИН» первый уровень ответственности по обязательствам по договору

подряда на выполнение инженерных изысканий, в соответствии с которым указанным лицом

подлежит уплате взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Профессиональный

альянс инженеров-изыскателей» (пятьдесят тысяч рублей);

3. решение о приеме ООО «РУБИН» в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» вступает в силу со дня уплаты указанным лицом в полном объеме взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» в размере, указанном в пункте 2 настоящего решения, а также вступительного взноса;

4. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в день вступления в силу решения о приеме Общества с ограниченной

ответственностью «РУБИН» (ООО «РУБИН»), ИНН 5047205228, в члены Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» обеспечить внесение в реестр членов Союза

сведений, предусмотренных законодательством Российской Федерации и внутренними документами

Союза, а также направление соответствующего уведомления в Национальное объединение

изыскателей и проектировщиков.